
 
FEDERAZIONE NAZIONALE ORDINI PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 

Via Agostino Depretis 70 
00184 ROMA 

 
Ufficio Affari Generali e Gestione del Personale 

 

 
Telefono 06/46200101 

Fax 06/46200131 

1

Determina dirigenziale n. 1 del 22 gennaio 2025 

 

Nomina della commissione esaminatrice per la prova selettiva per l’assunzione di n. 1 unità con profilo 

professionale di “operatore di amministrazione”, appartenente all’area degli operatori ai sensi dell’art. 

32 del D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. 

Il Dirigente FNOPI 

Visto 

VISTO il D. Lgs. C.p.S. 13/09/1946 n. 233 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 221/50 e successive modifiche integrazioni; 

VISTA la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.P.R. n. 487/1994 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la Legge n. 68/1999 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le Linee operative interne per l’individuazione dei componenti delle commissioni esaminatrici, allegate 

alla Determina del Direttore n. 11593/I.14 del 26 settembre 2023; 

 

PREMESSO CHE 

- ai sensi della Legge n. 68/1999, in ragione del superamento del numero di quindici dipendenti, con  nota 

prot. n. 3065/V.1 del 25 gennaio 2022, la Fnopi ha trasmesso al Servizio Inserimento Lavoro Disabilità 

della regione Lazio formale domanda di inserimento di richiesta di assunzione, mediante chiamata 

numerica, di personale iscritto nelle liste di collocamento; 

- con nota del 22 febbraio 2022, acquisita al protocollo interno Fnopi n. 8427/V.1 del 28 febbraio 2022, il 

SILD regione Lazio confermava l’inserimento della richiesta di assunzione della Federazione nell’elenco 

dei posti disponibili presso i datori di lavoro pubblici; 

- in particolare, la Fnopi ha manifestato la necessità di procedere all’assunzione di una risorsa da inquadrare 

nell’area degli Operatori e da inserire nella famiglia professionale dell’operatore di amministrazione;  

- con nota prot. n. 3803/V.1 del 26 marzo 2024, la Federazione ha richiesto la possibilità di aggiungere, tra 

i requisiti dei quali devono essere in possesso i candidati ammessi all’avviamento, il possesso della patente 

di tipo B, onde svolgere, altresì, le mansioni di autista;  

- con nota del 22 aprile 2022, acquisita in pari data al protocollo interno Fnopi n. 4852/V.1, il SILD 

confermava l’inserimento del sopracitato requisito;  

- a seguito dello svolgimento della procedura di cui agli artt. 29 e ss. del D.P.R. n. 487/1994, con nota del 

17 gennaio 2025, acquisita al protocollo interno Fnopi con n. 653/V.1, il SILD ha comunicato alla 

Federazione l’elenco degli aventi diritto all’avviamento a selezione;   

 
CONSIDERATO CHE 

- ai sensi dell’art. 32 del D.P.R. n. 487/1994, la Fnopi deve provvedere all’espletamento delle prove 

selettive, dirette ad accertare l’idoneità alla mansione dell’avviato, entro quarantacinque giorni dalla data 

di ricezione della comunicazione del nominativo dell’avente diritto e deve comunicare l’esito delle prove 

selettive al SILD entro cinque giorni dalla conclusione delle stesse; 



 
FEDERAZIONE NAZIONALE ORDINI PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 

Via Agostino Depretis 70 
00184 ROMA 

 
Ufficio Affari Generali e Gestione del Personale 

 

 
Telefono 06/46200101 

Fax 06/46200131 

2

- è necessario, dunque, istituire presso la Federazione apposita commissione per la prova selettiva, da 

costituirsi ai sensi del D.P.R. 487/1994;  

- ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. 165/2001, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 

concorso è riservato alle donne;  

CONSIDERATO, ALTRESI’, CHE 

 gli incarichi di componente di commissione possono essere affidati, altresì, al personale appartenente 

all’amministrazione che indice la procedura di selezione, in possesso dei requisiti di cui all’art. 9 del D.P.R. 

n. 487/1994; 
 i dipendenti dell’amministrazione: 

o Dottoressa Stefania Gastaldi; 

o Dottor Lorio Izzo; 

o Ilenia Granato; 

o Serena Paternoster; 

sono in possesso dei requisiti di ordine generale e delle competenze tecnico/professionali nelle materie oggetto 

della procedura selettiva. 

 

Tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA 
- di nominare la commissione esaminatrice per il per la prova selettiva per l’assunzione di n. 1 unità con 

profilo professionale di “operatore di amministrazione”, appartenente all’area degli operatori ai sensi 
dell’art. 32 del D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i., come segue: 

o Presidente: Dottoressa Stefania Gastaldi; 
o Componente: Dottor Lorio Izzo; 
o Componente: Ilenia Granato; 
o Segretaria: Serena Paternoster;  

- di dare mandato agli uffici preposti di pubblicare la presente determina nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale della Federazione; 

- di dare mandato agli uffici di procedere alla convocazione della Commissione per la seduta di 
insediamento per il giorno 18 febbraio 2025 alle ore 9.30 presso la sede della Federazione.  

DICHIARA 

la presente determina immediatamente eseguibile. 

 

Dott. Lorio Izzo 

 

 

 

 


